



DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021K131-222-13 zo dňa 07.11.2019

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa §269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa §25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa §20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016
v zastúpení Ing. Petrom Weberom, podpredsedom na základe splnomocnenia zo dňa 19.10.2020

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Oravská Jasenica
sídlo: Oravská Jasenica 142, 029 64 Oravská Jasenica
IČO: 00314714
konajúci: Ing. Karol Graňák, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.11.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021K131-222-13 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021K131-222-13 zo dňa 30.06.2020 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP spôsobom a v rozsahu v zmysle Článku 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie textu v časti PREAMBULA sa ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:
- (A) Na základe vyhlásenej Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (ďalej ako „NFP“), Poskytovateľ overil podmienky poskytnutia príspevku a rozhodol o žiadosti o poskytnutie NFP predloženej Prijímateľom (v postavení žiadateľa) podľa § 21 odsek 5 zákona o príspevku z EŠIF tak, že vydal rozhodnutie o zmene rozhodnutia o neschválení žiadosti o NFP.
 - (B) Zmluva o poskytnutí NFP sa uzatvára na základe a po nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia o zmene rozhodnutia o neschválení žiadosti o NFP č. NFP302020K131 zo dňa 10.07.2019, v súlade s právnymi predpismi uvedenými v záhlaví tejto zmluvy, v dôsledku čoho je od momentu uzavretia zmluvy o poskytnutí NFP vzťah medzi Poskytovateľom a Prijímateľom vzťahom súkromnoprávnym.
- 2.1.2 Znenie článku 1 odsek 1.2 sa ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:
- 1.2 Zmluvou o poskytnutí NFP sa označuje táto zmluva a jej prílohy, v znení neskorších zmien a doplnení, ktorá bola uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom podľa právnych predpisov uvedených v záhlaví označenia tejto zmluvy na základe vydaného rozhodnutia o zmene rozhodnutia o neschválení žiadosti o NFP podľa § 21 ods. 5 zákona o príspevku z EŠIF. Pre úplnosť sa uvádza, že ak sa v texte uvádza „zmluva“ s malým začiatočným písmenom „z“, myslí sa tým táto zmluva bez jej príloh. Výnimku z uvedeného pravidla predstavuje označenie príloh zmluvy, kedy sa používa slovné spojenie „prílohy Zmluvy o poskytnutí NFP“, čo výlučne pre tento prípad zahŕňa aj modifikáciu obsahu pojmov podľa ods. 1.1 tohto článku. Prílohy uvedené v závere zmluvy pred podpismi Zmluvných strán tvoria neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.3 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:
- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,

- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 100 254,80 EUR (slovom: stotisíc dvestopäťdesiatštyri eur a osemdesiat centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 95 242,06 EUR (slovom: deväťdesiatpäťtisíc dvestoštyridsaťdva eur a šesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 5 012,74 EUR (slovom: päťtisíc dvanásť eur a sedemdesiatštyri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

2.1.4 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

2.1.5 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet Podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja v zastúpení Ing. Petrom Weberom, podpredsedom Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Oravskej Jasenici, dňa:

Podpis:

Ing. Karol Graňák, starosta obce Oravská Jasenica

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Nové učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
Kód projektu:	302021K131
Kód ŽoNFP:	NFP302020K131
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Oblasť intervencie:	051 - Vzdelávacia infraštruktúra - školské vzdelávanie (základné a všeobecné stredoškolské vzdelávanie)
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK545600000004003661021	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 8. 2019	31. 12. 2025
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK195600000004003660002	Prima banka Slovensko, a.s.	28. 12. 2005	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Námestovo	Oravská Jasenica

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302K13100001 - Zriadenie novej jazykovej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
2. 302K13100002 - Zriadenie novej knižnice pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
3. 302K13100003 - Zriadenie novej fyzikálnej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
4. 302K13100004 - Zriadenie novej polytechnickej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
5. 302K13100005 - Zriadenie novej IKT učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
6. 302K13100006 - Realizácia stavebných úprav

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Publicita a interné riadenie projektu.

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0069	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	220,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100001 - Zriadenie novej jazykovej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		220
Typ aktivity:	302020051R051 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie školských knižníc vrátane priestorov pre ďalší rozvoj kľúčových kompetencií žiakov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100002 - Zriadenie novej knižnice pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		220
Typ aktivity:	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100003 - Zriadenie novej fyzikálnej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		220
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100004 - Zriadenie novej polytechnickej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		220
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100005 - Zriadenie novej IKT učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		220
Kód:	P0297	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených knižníc	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R051 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie školských knižníc vrátane priestorov pre ďalší rozvoj kľúčových kompetencií žiakov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100002 - Zriadenie novej knižnice pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100006 - Realizácia stavebných úprav		0

Kód:	P0319	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební IKT	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100005 - Zriadenie novej IKT učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100006 - Realizácia stavebných úprav		0
Kód:	P0320	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební jazykových	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100001 - Zriadenie novej jazykovej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100006 - Realizácia stavebných úprav		0
Kód:	P0321	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební polytechnických	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100004 - Zriadenie novej polytechnickej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100006 - Realizácia stavebných úprav		1

Kód:	P0322	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených učební prírodovedných	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100003 - Zriadenie novej fyzikálnej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100006 - Realizácia stavebných úprav		0

Kód:	P0327	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených základných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
Typ aktivity:	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100001 - Zriadenie novej jazykovej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R051 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie školských knižníc vrátane priestorov pre ďalší rozvoj kľúčových kompetencií žiakov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100002 - Zriadenie novej knižnice pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100003 - Zriadenie novej fyzikálnej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100004 - Zriadenie novej polytechnickej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		1
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302K13100005 - Zriadenie novej IKT učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0069	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	osoby	220,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0297	Počet podporených knižníc	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0319	Počet podporených učební IKT	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0320	Počet podporených učební jazykových	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0321	Počet podporených učební polytechnických	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0322	Počet podporených učební prírodovedných	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0327	Počet podporených základných škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ORAVSKÁ JASENICA	Identifikátor (IČO):	00314714
		Výška oprávnených výdavkov:	100 254,80 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	97 336,80 €
Typ aktivity:	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)	9 802,73 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K13100001 - Zriadenie novej jazykovej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica	9 802,73 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Jazyková učebňa (16 žiakov)	9 802,73 €
Typ aktivity:	302020051R051 - B. RIUS_bez UMR_Obstaranie školských knižníc vrátane priestorov pre ďalší rozvoj kľúčových kompetencií žiakov (LDR)	22 421,67 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K13100002 - Zriadenie novej knižnice pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica	22 421,67 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Knižnica	22 421,67 €
Typ aktivity:	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)	14 997,16 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K13100003 - Zriadenie novej fyzikálnej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica	14 997,16 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Fyzikálna učebňa (16 žiakov)	14 997,16 €
Typ aktivity:	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)	29 279,94 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K13100004 - Zriadenie novej polytechnickej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica	29 279,94 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Polytechnická učebňa (učebňa) (16 žiakov)	29 279,94 €
Typ aktivity:	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)	16 131,23 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K13100005 - Zriadenie novej IKT učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica	16 131,23 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: IKT učebňa (16 žiakov) (variant klientské stanice)	16 131,23 €
Typ aktivity:	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)	4 704,07 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302K13100006 - Realizácia stavebných úprav	4 704,07 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebné úpravy jazykovej učebne	4 704,07 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	2 918,00 €
Podporné aktivity:	1. 302K131P0001 - Podporné aktivity	2 918,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Informovanie a komunikácia	36,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Projektový manažér (riadenie projektu)	2 882,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	100 254,80 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	95 242,06 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	5 012,74 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu:	Nové učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl
Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1		Zriadenie novej jazykovej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica							
Jazyková učebňa (16 žiakov)	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	8 168,94	8 168,94	9 802,73	9 802,73	9 312,59	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					8 168,94	9 802,73	9 802,73	9 312,59	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Zriadenie novej knižnice pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica							
Knižnica	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	9 320,57	9 320,57	11 184,68	10 552,68	10 025,05	632,00
Knižný fond (10% DPH)	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	10 789,99	10 789,99	11 868,99	11 868,99	11 275,54	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					20 110,56	23 053,67	22 421,67	21 300,59	632,00
Hlavná aktivita č. 3		Zriadenie novej fyzikálnej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica							
Fyzikálna učebňa (16 žiakov)	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	12 497,63	12 497,63	14 997,16	14 997,16	14 247,30	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					12 497,63	14 997,16	14 997,16	14 247,30	0,00
Hlavná aktivita č. 4		Zriadenie novej polytechnickej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica							
Polytechnická učebňa (učebňa) (16 žiakov)	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	24 399,95	24 399,95	29 279,94	29 279,94	27 815,94	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 4					24 399,95	29 279,94	29 279,94	27 815,94	0,00
Hlavná aktivita č. 5		Zriadenie novej IKT učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica							
IKT učebňa (16 žiakov) (variant klientské stanice)	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,00	13 442,69	13 442,69	16 131,23	16 131,23	15 324,67	0,00

SPOLU Hlavná aktivita č. 5					13 442,69	16 131,23	16 131,23	15 324,67	0,00
Hlavná aktivita č. 6		Realizácia stavebných úprav							
Stavebné úpravy jazykovej učebne	021 Stavby	súbor	1,00	3 920,06	3 920,06	4 704,07	4 704,07	4 468,87	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 6					3 920,06	4 704,07	4 704,07	4 468,87	0,00
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové priame výdavky)					82 539,83	97 968,80	97 336,80	92 469,96	632,00
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Informovanie a komunikácia	518 Ostatné služby	ks	1,00	30,00	30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za memú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	285,00	100,00%	8,00	2,81	2 882,00	2 737,90	198,85
SPOLU Interné riadenie projektu							2 882,00	2 737,90	198,85
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					3 110,85	3 116,85	2 918,00	2 772,10	198,85
S P O L U (celkové výdavky projektu)					85 650,68	101 085,65	100 254,80	95 242,06	830,85

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Oravská Jasenica
Názov projektu	Nové učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Zriadenie novej jazykovej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica						
1	Interaktívny projektor + držiak + softvér k interaktívnemu projektoru + montážna sada	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 208,38	1 208,38	1 208,38	0,00
2	Projekčná tabuľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	198,22	198,22	198,22	0,00
3	Učiteľská stanica - notebook/PC	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	362,64	362,64	362,64	0,00
4	Žiacka stanica	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16,000	199,80	3 196,80	3 196,80	0,00
5	Digitálna jazykové laboratórium	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 800,90	1 800,90	1 800,90	0,00
6	Pracovisko učiteľa - NÁBYTOK	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	190,80	190,80	190,80	0,00
7	Žiacky stôl 2M	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	75,50	604,00	604,00	0,00
8	Stolička/taburet pre žiaka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16,000	37,95	607,20	607,20	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Zriadenie novej knižnice pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica						
9	Počítač pre školského knihovníka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	575,50	575,50	575,50	0,00
10	PC zostava/notebook pre používateľov knižnice	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	390,58	1 952,90	1 952,90	0,00
11	Tablet pre používateľov školskej knižnice	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	9,000	165,00	1 485,00	958,33	526,67
12	Multifunkčné zariadenie (Kopírka, skener, tlačiareň)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	305,76	305,76	305,76	0,00
13	Televízor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	331,00	331,00	331,00	0,00
14	DVD prehrávač	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	74,55	74,55	74,55	0,00
15	Dataprojektor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	427,65	427,65	427,65	0,00
16	Premietacie plátno	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	119,13	119,13	119,13	0,00
17	Stolička pre knihovníka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	116,43	116,43	116,43	0,00
18	Digitálna učebnica Fyziky pre ZŠ a SŠ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	467,31	467,31	467,31	0,00
19	Pracovné listy pre ZŠ, 6.ročník	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	17,31	86,55	86,55	0,00
20	Pracovné listy pre ZŠ, 7.ročník	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	17,31	86,55	86,55	0,00
21	Pracovné listy pre ZŠ, 8.ročník	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	17,31	86,55	86,55	0,00
22	Pracovné listy pre ZŠ, 9.ročník	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	17,31	86,55	86,55	0,00
23	Interaktívny vyučovaci balík - Fyzika - Mechanika	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	86,96	86,96	86,96	0,00
24	Interaktívny vyučovaci balík - Prvouka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	1 008,19	1 008,19	1 008,19	0,00
25	Interaktívny vyučovaci balík - Chémia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	1 008,19	1 008,19	1 008,19	0,00
26	Interaktívny vyučovaci balík - Biológia - Ľudské telo a jeho funkcie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	86,75	86,75	86,75	0,00
27	Interaktívny vyučovaci balík - Biológia - Chémia - Skupenstvá látok	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	86,75	86,75	86,75	0,00

28	Interaktívny vyučovací balík - Biológia - Nemecký jazyk	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	2,000	86,75	173,50	173,50	0,00	
29	Interaktívny vyučovací balík - Biológia - Fyzika - Optika	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	86,75	86,75	86,75	0,00	
30	Interaktívny vyučovací balík - Biológia - Matematika - Geometrické konštrukcie	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	86,75	86,75	86,75	0,00	
31	Interaktívny vyučovací balík pre Dopravnú výchovu	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,000	495,30	495,30	495,30	0,00	
32	Knihy pre povinné čítanie SJ	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 405,32	1 405,32	1 405,32	0,00	
33	Cudzojazyčné knihy a slovníky	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 405,32	1 405,32	1 405,32	0,00	
34	Knihy "Beletria "	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 405,32	1 405,32	1 405,32	0,00	
35	Knihy "Vzdelávanie učiteľov"	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 405,32	1 405,32	1 405,32	0,00	
36	Knižničný fond - 1	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 400,78	1 400,78	1 400,78	0,00	
37	Knižničný fond - 2	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 410,39	1 410,39	1 410,39	0,00	
38	Knižničný fond - 3	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 325,38	1 325,38	1 325,38	0,00	
39	Hudobné nahrávky	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 032,16	1 032,16	1 032,16	0,00	
Hlavná aktivita č. 3		Zriadenie novej fyzikálnej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica							
40	Interaktívna tabuľa + dataprojektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	1 059,40	1 059,40	1 059,40	0,00	
41	PC SET pre učiteľa (notebook + aplikačný software)	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	587,94	587,94	587,94	0,00	
42	Laboratórna žiacka stolička do učebne fyziky	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	16,000	59,90	958,40	958,40	0,00	
43	Univerzálny programovateľný automat	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	2 002,12	2 002,12	2 002,12	0,00	
44	Sada pre termodynamiku s príslušenstvom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	78,65	78,65	78,65	0,00	
45	Sada objem a hmotnosť	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	106,59	106,59	106,59	0,00	
46	Ochranné prostriedky pre učiteľa	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,000	32,04	32,04	32,04	0,00	
47	Súbor spotrebného materiálu a vybavenia pre učiteľa	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,000	252,62	252,62	252,62	0,00	
48	Sada senzorov pre fyziku - žiak	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	711,71	711,71	711,71	0,00	
49	Sada žiackych termodynamických súprav	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	238,04	238,04	238,04	0,00	
50	Skupinová sada pre termodynamiku s príslušenstvom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	157,27	157,27	157,27	0,00	
51	Sada žiackych mechanických súprav	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	244,15	244,15	244,15	0,00	
52	Multifunkčný model mechanického auta	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	491,47	491,47	491,47	0,00	
53	Sada objem a hmotnosť	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	4,000	214,80	859,20	859,20	0,00	
54	Sada kladiek s príslušenstvom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	2,000	304,02	608,04	608,04	0,00	
55	Kvapalinový baroskop s príslušenstvom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	101,63	101,63	101,63	0,00	
56	Ručná výveva s príslušenstvom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	219,24	219,24	219,24	0,00	
57	Sada žiackych optických súprav	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	774,20	774,20	774,20	0,00	
58	Žiacka elektrotechnická súprava	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	322,08	322,08	322,08	0,00	
59	Sada žiackych elektromagnetických súprav	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	sada	1,000	327,26	327,26	327,26	0,00	

60	Sada zdrojov bezpečného napätia a prúdu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	688,85	688,85	688,85	0,00	
61	Prístroj na indikáciu napätí s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	103,76	415,04	415,04	0,00	
62	Sada ochranných prostriedkov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	4,000	115,16	460,64	460,64	0,00	
63	Sada spotrebného materiálu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5,000	160,21	801,05	801,05	0,00	
Hlavná aktivita č. 4		Zriadenie novej polytechnickej učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica							
64	Učiteľská katedra so stoličkou - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	257,95	257,95	257,95	0,00	
65	Kovové skrine na odkladanie náradia - odborná učebňa techniky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	262,12	524,24	524,24	0,00	
66	Stolička kovová, otočná, dielenská	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16,000	58,80	940,80	940,80	0,00	
67	Súbor na robotické programovanie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	4,000	1 400,32	5 601,28	5 601,28	0,00	
68	Dielenské meradlá s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5,000	275,65	1 378,25	1 378,25	0,00	
69	Ručné náradie s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5,000	261,66	1 308,30	1 308,30	0,00	
70	Akumulátorové náradie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5,000	92,59	462,95	462,95	0,00	
71	Náradia pre elektroniku s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5,000	56,60	283,00	283,00	0,00	
72	Montážne náradie pre vodoinštaláciu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	408,25	408,25	408,25	0,00	
73	Súprava základného murárskeho, stavebného a maliarskeho náradia s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	239,03	239,03	239,03	0,00	
74	Mikrospájkovačka s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	95,79	191,58	191,58	0,00	
75	Nožnice na strihanie plechu s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5,000	33,23	166,15	166,15	0,00	
76	Teplovzdušná pištoľ s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	3,000	57,17	171,51	171,51	0,00	
77	Vypalovačka do dreva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	13,84	41,52	41,52	0,00	
78	Sada univerzálnych meracích prístrojov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	78,58	157,16	157,16	0,00	
79	Sada na meranie spotreby el. energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5,000	32,18	160,90	160,90	0,00	
80	Sada na znázornenie bezpečného využitia elektrickej energie v domácnosti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	641,42	641,42	641,42	0,00	
81	Sada na znázornenie pravouhlého premietania	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	60,44	60,44	60,44	0,00	
82	Sada na znázornenie sklenikového efektu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	185,88	185,88	185,88	0,00	
83	Sada na znázornenie zdrojov obnoviteľnej energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	905,50	905,50	905,50	0,00	
84	Sada na využitie obnoviteľnej energie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	5,000	134,58	672,90	672,90	0,00	
85	Sada na znázornenie vodovodného systému	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	706,66	706,66	706,66	0,00	
86	Sada základných druhov mechanizmov, pohonov a prevodov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	2,000	1 223,73	2 447,46	2 447,46	0,00	
87	Triedna sada nástenných tabúl pre polytechniku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	684,64	684,64	684,64	0,00	
88	Sada na obrábanie dreva s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	1 030,51	1 030,51	1 030,51	0,00	
89	Sada na obrábanie kovu a plastov s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	1 297,97	1 297,97	1 297,97	0,00	
90	Vzorkovnice základných druhov technických materiálov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	1,000	159,88	159,88	159,88	0,00	

91	Ochranné prostriedky	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	súbor	13,000	38,80	504,40	504,40	0,00	
92	Triedny súbor spotrebného materiálu	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	súbor	17,000	165,26	2 809,42	2 809,42	0,00	
Hlavná aktivita č. 5		Zriadenie novej IKT učebne pre ZŠ s MŠ Oravská Jasenica							
93	Notebook set pre učiteľa	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	sada	1,000	720,18	720,18	720,18	0,00	
94	Notebook set pre žiaka	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	sada	16,000	419,20	6 707,25	6 707,25	0,00	
95	Zázemie pre učiteľov (2ks notebook + multifunkčná tlačiareň)	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	sada	1,000	1 257,25	1 257,25	1 257,25	0,00	
96	3D tlačiareň, softvér	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	1 480,56	1 480,56	1 480,56	0,00	
97	Školský server, kabeľ, softvér	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	sada	1,000	1 217,30	1 217,30	1 217,30	0,00	
98	Operačný systém, balík MS Office, ďalší e-learning softvér	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	sada	1,000	2 060,15	2 060,15	2 060,15	0,00	
Hlavná aktivita č. 6		Realizácia stavebných úprav							
99	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného tvárniciami hr. do 300mm	021 Stavby	m3	0,350	46,00	16,10	16,10	0,00	
100	Hrubá a jemná výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou so zapucovaním, akékoľvek široky rýhy	021 Stavby	m2	2,052	47,00	96,44	96,44	0,00	
101	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akékoľvek široky rýhy	021 Stavby	m2	3,796	12,50	47,45	47,45	0,00	
102	Oškrabanie povrchu omietok od starých malieb	021 Stavby	m2	12,251	4,20	51,45	51,45	0,00	
103	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	021 Stavby	m2	34,496	1,20	41,40	41,40	0,00	
104	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojně miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaMaxima hr. 3 mm	021 Stavby	m2	34,496	8,00	275,97	275,97	0,00	
105	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	5,760	5,80	33,41	33,41	0,00	
106	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	1,193	98,00	116,91	116,91	0,00	
107	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	11,760	4,00	47,04	47,04	0,00	
108	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	9,940	62,00	616,28	616,28	0,00	
109	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanin, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	1,193	82,00	97,83	97,83	0,00	
110	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	11,928	3,00	35,78	35,78	0,00	
111	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suťi plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	5,000	0,85	4,25	4,25	0,00	
112	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	5,910	22,00	130,02	130,02	0,00	
113	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, vrátane odstránenia lepidla, prípadne malty a so zarovnaním povrchu -0,06800t	021 Stavby	m2	19,760	4,00	79,04	79,04	0,00	
114	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	23,865	2,20	52,50	52,50	0,00	
115	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	12,532	5,00	62,66	62,66	0,00	
116	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	23,865	11,00	262,52	262,52	0,00	
117	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	71,595	2,00	143,19	143,19	0,00	
118	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	23,865	20,00	477,30	477,30	0,00	
119	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,822	30,00	114,66	114,66	0,00	
120	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	021 Stavby	m	3,240	5,50	17,82	17,82	0,00	
121	Zaslepenie potrubí vodovodných a kanalizačných	021 Stavby	kpl	1,000	0,80	0,80	0,80	0,00	
122	Prepojenie odpadového potrubia zaveseného pod stropom do zvislého potrubia liatinového, vrátane zhotovenia jeho kapotáže	021 Stavby	kpl	1,000	18,90	18,90	18,90	0,00	
123	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,009	7,00	0,06	0,06	0,00	
124	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	3,000	8,00	24,00	24,00	0,00	
125	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	súb.	2,000	5,50	11,00	11,00	0,00	
126	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	021 Stavby	ks	3,000	2,60	7,80	7,80	0,00	
127	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	2,000	3,50	7,00	7,00	0,00	
128	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenia predmetu, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	021 Stavby	ks	2,000	1,50	3,00	3,00	0,00	
129	Sádrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBI 12,5 mm (kastlík pre stúpačku)	021 Stavby	m2	3,078	36,00	110,81	110,81	0,00	
130	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,070	97,00	6,79	6,79	0,00	

131	Lepenie podlahových soklov z linolea	021 Stavby	m	10,280	4,00	41,12	41,12	0,00
132	Prírodné linoleum Veneto XF2 - 2,0mm ; trieda záťaže 32/41	021 Stavby	m2	1,049	19,00	19,93	19,93	0,00
133	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	12,768	12,00	153,22	153,22	0,00
134	Prírodné linoleum Veneto XF2 - 2,0mm ; trieda záťaže 32/41	021 Stavby	m2	13,151	19,00	249,87	249,87	0,00
135	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,040	17,10	0,68	0,68	0,00
136	Maľby tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnny podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	121,074	2,85	345,06	345,06	0,00
137	Vypratanie a príprava staveniska	021 Stavby	hod	10,000	10,00	100,00	100,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
138	Informovanie a komunikácia	518 Ostatné služby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
139	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	285,000	10,81	3 080,85	2 882,00	198,85
Celkom:						85 650,68	84 925,16	725,52
DPH:						15 434,97	15 329,63	105,33
Celkom s DPH:						101 085,65	100 254,80	830,85